
N.º 

43www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

22 de noviembre de 2024230

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 2649/24

AYUNTAMIENTO DE CANDELEDA

A n u n c i o

Mediante el presente se hace pública la Resolución de Alcaldía n.º 2024-0620, de fecha 
18 de noviembre de 2024, cuyo literal es el que sigue:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto el expediente que se está tramitando en relación con el proceso selectivo 
para la cobertura de DOS PLAZAS DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA de la plantilla de 
personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso-oposición, en el marco del proceso 
de estabilización del empleo temporal de larga duración para 2022 en ejecución de la  
Ley 20/2021, de 28 de diciembre de 2021, y cuyas bases fueron publicadas en B.O.P 
de Ávila n.º 251, de 31 de diciembre de 2022 y anuncio en el Boletín Oficial del Estado  
n.º 196, de fecha 14 de agosto de 2024.

Visto que el 25 de octubre de 2024, se dicta Resolución de Alcaldía aprobando la 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección de DOS PLAZAS 
DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA de la plantilla de personal laboral fijo. 

Expirado el plazo para la formulación de reclamaciones o de subsanación de los 
defectos detectados a la lista provisional de admitidos y excluidos en dicho proceso 
selectivo publicada en el BOP de Ávila núm. 215, de fecha 31 de octubre de 2024.

Vista la documentación presentada por los aspirantes:

–	 D. Iñigo Turrión Rodríguez, n.º entrada en registro 2024-E-RE-2927. 

–	 D.ª Laura Pilar Rubio Balaguer, n.º entrada en registro 2024-E-RE-2943.

–	 D.ª Marta Campos Lorenzo, n.º entrada en registro 2024-E-RE-2956.

 Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar el siguiente listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos:

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI ESTADO/CAUSA
ACEBAL BERRUGUETE SARA ***4642** Admitida
AGUDO BALLESTEROS CAROLINA ***3937** Admitida



N.º BOP 22 de noviembre de 2024230

44
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI ESTADO/CAUSA
ALONSO CANCHO LAURA ***4502** Admitida
BARROSO MONTES ALICIA ***5266** Admitida
CAMPOS LORENZO MARTA ***0515** Admitida
FERNANDEZ CASTAÑAR MARIA ***5251** Admitida
FRAILE BLAZQUEZ ROSA MARIA ***0225** Admitida
GARCIA CAMPOS AROA ***8823** Admitida
GARRO DURAN CELIA ***5843** Admitida
GARCIA PEREZ ALBA ***2996** Admitida
GONZALEZ FERNANDEZ PAULA ***2859** Admitida
GONZALEZ HERNANDO MARTA ***3386** Admitida
GONZALEZ-LINARES RODRIGUEZ MARIO ***8868** Admitido
LARA ORTEGO AIDA ***6001** Admitida
MARTIN JARA MIRIAM ***1567** Admitida
MENENDEZ FERNANDEZ GONZALO ***9415** Admitido
MORCUENDE CARRERAS MIRIAM ***2600** Admitida
NAVA MARTINEZ JOSE ANGEL ***1666** Admitido
PAZOS PEREZ JAVIER ***8772** Admitido
PESTAÑA MORCUENDE CRISTINA ***5505** Admitida
RIVAS JIMENEZ LYDIA ***1747** Admitida
RUBIO BALAGUER LAURA PILAR ***6281** Admitida
SANCHEZ ARAUJO MARIA CRISTINA ***9953** Admitida
SANCHEZ ESPINOSA CARMEN ***0679** Admitida
SANCHEZ SANCHEZ BEATRIZ ***4036** Admitida
SERIAK NEDDJAR SAMIA ***7898** Admitida
SERRANO CHINARRO CELIA ***8481** Admitida
TIEMBLO GARRO MARIA REYES ***0052** Admitida
TURRION RODRIGUEZ IÑIGO ***0631** Admitido

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI ESTADO/CAUSA
GARCIA DEL RIO EDUARDO MIGUEL ***6566** Excluido causa 1
JARAIZ DE MIER MARGARITA ***9045** Excluida causa 1
TRILLA OLIVER MIREIA ***2094** Excluida causa 5

Causas exclusión*:

1 	 (Falta Anexo II Solicitud participación)
2 	 (Falta copia DNI)
3 	 (La solicitud no se ajusta al modelo normalizado)
4 	 (Titulación: No aporta o la aportada es insuficiente)
5 	 (Anexo II Solicitud participación sin firmar)



N.º 

45www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

22 de noviembre de 2024230

SEGUNDO. Tribunal Calificador. La composición del Tribunal Calificador se establece 
en la siguiente forma:

Presidenta titular D.ª María Josefa Lancho Carreras
Presidenta suplente D.ª María Jesús Pérez Suárez
Primer Vocal titular D. Manuel Urtiaga de Vivar Gurumeta
Primer Vocal suplente D. Fernando Sánchez de Tomás
Segundo Vocal titular D. Carlos Serrano Marcos
Segundo Vocal suplente D. Juan Antonio Alama Chozas
Tercera Vocal titular D.ª Carmen Teresa González Hornero
Tercer Vocal suplente D. Daniel López Arroyo 
Secretaria titular D.ª Isabel Begoña Ávila Cascajosa
Secretaria suplente D.ª María Isabel Vadillo Hernández

Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo y podrán 
ser recusados cuando se den alguno de los motivos indicados en los artículos 23 y 24 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, que respectivamente 
desarrollan la abstención y recusación.

TERCERO. El Tribunal Calificador se constituirá el próximo 25 de noviembre de 2024 
a las 16:00 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Candeleda, para proceder 
a la valoración de méritos.

CUARTO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así 
como en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el tablón de anuncios y notificar la 
presente resolución a los miembros del Tribunal Calificador.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Candeleda, 19 de noviembre de 2024.

El Alcalde, Carlos Montesino Garro.


